云南农业大学 2017 年度社会科学中青年项目拟立项名单公示

根据《云南农业大学社会科学专项基金管理暂行办法》（校

政发〔2015〕112 号）的有关规定，云南农业大学 2017 年度社

会科学中青年项目通过选题建议征集、组织申报、资格审查、校

外同行专家通讯评审、校内专家会议评审等程序，从 81 项申报

项目中遴选出 16 项拟资助项目及 12 项自筹项目，现将名单予以

公示。公示为 2017 年 12 月 11 日至 12 月 15 日。如有异议，请

于公示期内实名以书面方式向我处反映，并提供必要的证据材料

和联系方式，以便核实查证。

联系电话：0871-65226236

电子邮箱：ynaukjc@163.com

通讯地址：昆明市沣源路 452 号云南农业大学科技管理处

邮政编码：650201

附件：2017 年度云南农业大学社会科学中青年项目拟立项

名单

科技管理处

2017 年 12 月 11 日

附件：2017 年度云南农业大学社会科学中青年项目拟立项名单

序

号
项目名称 学科门类 负责人 所在部门

1
云南人口较少民族“整乡推进整族帮扶”

模式脱贫机制建设研究
应用经济 李宏 经济管理学院

2 云南农业生态文明建设研究 民族问题研究 刘庆华
人文社会科学

学院

3

中国与东南亚国家制度距离对农业投资

模式及绩效的影响研究-以中国与老挝为

例

应用经济 李学坤 经济管理学院

4
云南省农村电商虚拟产业集群合作与协

同创新模式研究
管理学 刘婕 经济管理学院

5
生态女性主义视野下的云南当代少数民

族女性文学研究
文学 王晶 外语学院

6
西南地区面向“一带一路”国家高等教

育境外办学研究—以云南省为例
管理学 云建辉 科技处

7

“一带一路”战略视野下农科高等院校

国际化复语型翻译专业硕士培养体系研

究

语言学 刘丹丹 外语学院

8 抗战时期西迁高校在云南的发展研究 中国历史 张颖
马克思主义学

院

9
云南省东南亚语专业学生境外学习期间

跨文化适应对比研究
社会学 罗递敏 外语学院

10
“乡村振兴”战略背景下云南省乡村旅

游精准扶贫对策研究
管理学 暴云英 经济管理学院

11 新媒体时代高校思想政治教育创新研究 教育学 唐彩玲
人文社会科学

学院

12
“中国—老挝”跨境民族的体育交流与

融合研究
体育学 黄学诚 体育学院

13
“逆城镇化”背景下云南乡村振兴及路

径研究
社会学 张慧 经济管理学院

14
宁洱县茶马古道上传统村落中的节庆文

化变迁研究
民族问题研究 张涵 热作学院

15
云南少数民族野生食用菌安全防控地方

性知识研究
民族问题研究 文洪睿

人文社会科学

学院

16
基于 ESI 的云南农业大学学科国际竞争

力研究

图书馆、情报与

文献学
李国庆 图书馆

自筹项目：

1
云南高校思想政治理论课专题教学资源

共建共享模式研究
教育学 陈星宇 马克思主义学院

2
云南“精准扶贫”地区少数民族妇女可

行能力发展研究
社会学 秦庆 人文社会科学学院

3
民族文化资源在民族地区乡村社会治理

中的价值研究
管理学 邹粉仙 人文社会科学学院

4
楚雄彝族聚居地体育旅游资源生态化发

展研究
体育学 李垠朋 体育学院

5
在马拉松兴起下高校“校园迷你马拉松”

赛事组织推广研究
体育学 㱔金 体育学院

6 德育视野下高校体育公益模式研究 体育学 高婕 体育学院

7
高校学生思想政治工作思维模式研究与

实践
政治学 彭远菊 热作学院

8
地方本科院校基于区域产业的“岗位导

向、产教融合”专业人才培养模式研究
教育学 熊昌云 热作学院

9 孟连县帕亮村教育扶贫研究 教育学 赵孝成 热作学院

10
适应云南高原特色农业发展的农科

高等院校人才培养模式研究
教育学 赵亚玲 党办校办

11
新形势对高校学报编辑胜任力的要

求和特征模型构建
管理学 于良君 学报编辑部

12
科技论文基金项目标注问题研究——以

《云南农业大学学报（社会科学）》为例

图书馆、情

报与文献

学

许敏 学报编辑部